
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 160 del 16/12/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1171 

 Del 23/01/2012
 
Oggetto: Assegnazione regionale per il diritto allo studio. Impegno di spesa. 
 

IL RESPONSABILE 
 

 Premesso: 
 che con nota n. 5746 del 27.07.2011, acquisita al protocollo generale di questo 
Ente al n. 13936 in data 2.08.2011, la Regione Puglia – Ufficio Diritto allo Studio – ha 
comunicato il piano di riparto dei fondi statali per la Fornitura di libri di testo per l’a.s. 
2010/2011, per l’assegnazione di Borse di studio per l’a.s. 2010/2011 e per il Diritto allo 
studio per l’anno 2011; 
 che con la stessa nota è stato fatto presente che le somme saranno direttamente 
liquidate per i libri di testo e le borse di studio dal Ministero dell’Interno, ai sensi del 
comma 3 dell’art. 3 del D.P.C.M. 5.08.1999, n. 320, come modificato dal successivo 
D.P.C.M. 6 aprile 2006, n. 211, e per il Diritto allo studio dalla Regione Puglia; 
 ritenuto, pertanto, di dover assumere impegno di spesa complessivo di € 
93.041,00;  
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

DETERMINA 
 

1. DI ACCERTARE, per i motivi espressi in premessa, la somma di € 122.900,00, così 
come segue: 

� 29.859,00 al cap. Entrata 140 epigrafato: “Borse di studio per l’a.s. 2010-2011”; 



� 93.041,00 al cap. Entrata 138 epigrafato: Contributo Regionale per assistenza 
scolastica, trasporto, refezione ed altri servizi; 

2. DI IMPUTARE la somma di € 122.900,00 come segue: 
� € 29.859,00, al cap. 679 (Codice Siope 1581) Bilancio 2011 epigrafato: “Borse di 

studio parte spesa del Bilancio 2011  per l’a.s. 2010-2011”; 
� € 41.884,00 al cap. 654-07 (Codice Siope 1334) del Bilancio 2011 epigrafato: 

“Mense scolastiche - prest. di servizi: Spese diverse con contributo regionale 2011”; 
� € 36.969,00 al cap. 656-07 (Codice Siope 1335) del Bilancio 2011 epigrafato: 

“Trasporti scolastici – prest. di servizi: spese diverse contributo regionale 2011”; 
� € 14.188,00 al cap. 675 (Codice Siope 1332) del Bilancio 2011 epigrafato: “Spese 

per interventi vari – contributo regionale 2011”. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
      Antonia Tauro 
 
 
 f.to rag. Renato Contento f.f.  

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 19/12/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Acc. 98 Impegno 1658/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Acc. 96 Impegni 1654-1655-1656/2011 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.133
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 24 gennaio 2012
 

 Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 
 


